
Obec Žichlínek, IČO 00279862, Žichlínek čp. 3
Zastupitelstvo obce Žichlínek

č.j. ZICHL/0242/2024
Počet stran: 6
Počet příloh: 4
Počet listů příloh: 4
Sp. zn.: 101.2.1.
Sk. zn.: A/10

Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Žichlínek

dne 5. března 2024

1 - Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Žichlínek (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:06
hodin starostou obce Radovanem Filipem (dále jako „předsedající“).

Předsedající konstatoval, že informace o konání zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Žichlínek zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 26.02.2024 až dosud. Současně byla zveřejněna
na „elektronické úřední desce“ na webových stránkách www.zichlinek.eu.

Předsedající konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl zveřejněn na obou úředních
deskách a originál zápisu byl podle § 95 odst. 2 zákona o obcích uložen na obecním úřadu k
nahlédnutí. Nebylo k němu podáno námitek.

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1)
konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je schopné se
usnášet (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající se dotázal přítomných členů zastupitelstva, zda chtějí oznámit skutečnosti
nasvědčující možný střet zájmů dle uvedeného ustanovení. Nikdo tak neučinil.



2 - Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Františka Filipa a Ondřeje Skalického;
zapisovatelem Milana Schemberu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

I.2192/2024

Zastupitelstvo obce Žichlínek určuje ověřovateli zápisu Františka Filipa a Ondřeje
Skalického; zapisovatelem Milana Schemberu.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

3 - Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na
úředních deskách.
Ze strany členů zastupitelstva k tomu nebyly vzneseny další připomínky ani žádné další
návrhy nebo požadavky, proto dal předsedající hlasovat o usnesení:

I.2193/2024

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje program zasedání dle Informace o konání
zasedání čj. ZICHL/0180/2024 (Příloha č. 2 zápisu).

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

4 - Vstupy veřejnosti a diskuse
Nikdo se do diskuse nepřihlásil, předsedající proto přistoupil k projednání dalšího bodu
programu.



5 - Rozpočtová opatření

Rozpočtové opatření 13/2023

Přesuny mezi paragrafy a položkami v rámci kompetence starosty, a to ke dni 31.12.2023.

I.2194/2024

Zastupitelstvo obce Žichlínek bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2023 ze dne
31.12.2023 k rozpočtu obce na rok 2023 dle Přílohy č. 3, které provedl starosta obce v
rámci svých kompetencí.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

6 - Darování pozemku Pardubickému kraji
Jedná se o pozemek přiléhající k hlavní silnici, a to před firmou HST. Obec daruje tuto část
pozemku v souvislosti s plánovanou první etapou stavby chodníku od obecního úřadu k
prodejně Qanto.

I.2195/2024

Zastupitelstvo obce Žichlínek rozhodlo darovat (bezúplatně převést) pozemek p.č. 267/3
– ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 28 m2 v k.ú. Žichlínek z majetku obce
Žichlínek do majetku Pardubického kraje. Důvodem darování (bezúplatného převodu) je
skutečnost, že na pozemku se nachází těleso silnice III/36810 v majetku Pardubického
kraje.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

7 - Smlouva o spolupráci v oblasti DTM
Výzva k zapojení se obcí do projektu Pardubického kraje Rozvoj Digitální technické mapy
Pardubického kraje (DTM2)

I.2196/2024



Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje Smlouvu o spolupráci mezi Pardubickým krajem
a obcí Žichlínek v souvislosti s přípravou projektu Rozvoj Digitální technické mapy
Pardubického kraje.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

8 - Vyúčtování dotace z rozpočtu obce za rok 2023

Římskokatolická farnost Žichlínek
Římskokatolická farnost Žichlínek obdržela v roce 2023 od obce dotaci ve výši 150.000 Kč,
kterou použila na restaurování hlavního oltáře kostela Narození sv. Jana Křtitele v Žichlínku.
Veřejnosprávní kontrolu vyúčtování provedli členové finančního výboru, nebylo shledáno
závad.

I.2197/2024

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje vyúčtování dotace ve výši 150.000 Kč poskytnuté
v roce 2023 Římskokatolické farnosti Žichlínek, IČO 49314611 se sídlem nám. A. Jiráska
čp. 2, 563 01 Lanškroun.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

9 - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Římskokatolická farnost Žichlínek žádá o příspěvek na restaurování hlavního oltáře,
plynování kostela (hubení červotoče) a konzervátorské ošetření mobiliáře. Rozpočet s
poskytnutím této dotace počítá, není třeba rozpočtové opatření.

I.2198/2024

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje poskytnutí individuální dotace v roce 2024
Římskokatolické farnosti Žichlínek, IČO 49314611, se sídlem Lanškroun, nám. A. Jiráska
čp. 2, ve výši 150.000 Kč a souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím
poskytnutí dle přílohy.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.



10 - Ostatní finanční a majetkoprávní záležitosti

Navýšení odměny místostarosty
Vzhledem k již odpracovanému času a pracovnímu vytížení činnostmi pro obec navrhuje
starosta zvýšení odměny 1 místostarosty dle přílohy zápisu.

I.2199/2024

Zastupitelstvo obce Žichlínek stanovilo s účinností od 05.03.2024 měsíční odměnu
neuvolněnému 1. místostarostovi ve výši dle Přílohy č. 4 zápisu.

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 1
Usnesení bylo schváleno.

11 - Diskuse
L. Skalický - Je třeba ještě společně doplnit rozvojový dokument obce.

R. Filip - Bude znovu otevřen sběrný dvůr (v sobotu 09.03.2024), začátek provozu nám
trošku hatí plánovaná úprava příjezdové cesty, kdy nebude po určitou dobu tato komunikace
průjezdná. Budeme se snažit, aby byla tato doba co nejkratší.

B. Indrová - Poděkování všem organizátorům za pomoc při pořádání akce Setkání seniorů.

R. Filip - Kanál mezi komunikací a domem čp. 12 - nevíme, odkud obsah pochází, bude
nutné udělat místní šetření.

R. Filip - Parkování v křižovatce u č.p. 127 je v řešení.

Do diskuse se nikdo další nepřihlásil a předsedající ukončil zasedání.
_________________________________________________________________________

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:21 hodin.

Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina.
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích.
3) Rozpočtové opatření č. 13/2023.
4) Stanovení měsíční odměny 1. místostarostovi



Zápis byl vyhotoven dne:

Zapisovatel:

Ověřovatelé: .............................................. dne ...........................................

.............................................. dne ...........................................

Starosta: .............................................. dne ...........................................

Razítko obce:


